[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark0]ДОГОВОР-СЧЕТ №  20

г.Ташкент									«____» _____________202   г.

__________________________________________ именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора
Зиядуллаева С.О., действующего на основании Свидительства с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице_____________________________________________________________________, действующий на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark3]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» сдает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение услуг по следующей спецификации:
	№
	Наименование работ и услуг
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1.
	Монтаж, установка, настройка и запуск локальный сети

	     1

	2.

	3.

	4.

	5.

	6

	7

	8

	ИТОГО:

2. [bookmark: bookmark4]СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. [bookmark: _Hlk91158093]Стоимость работ по договору составляет: 10 100 000 (десять миллион сто тыше) сум. Без НДС.
2.2. Оплата за выполняемые работы производится «Заказчиком» в порядке предоплаты в размере 30% от стоимости выполняемых работ. Оставшуюся часть оплаты «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» после приёмки работ и подписания акта выполненных работ и счета-фактуры.
2.3. При выполнении модернизации или ремонта техники стоимость запасных частей и узлов учтены в стоимости работ.
3. [bookmark: bookmark5]ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
3.2. «Исполнитель» обязуется выполнить работы с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок, указанный в пункте 4 настоящего договора.
3.3. «Заказчик» обязуется оплатить работы в соответствие со сроками и условиями, указанными в пункте 2.2 настоящего договора и принять их в установленном порядке.
4. [bookmark: bookmark6]ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. «Исполнитель» приступает к выполнению работ в течение одного рабочего дня с даты поступления суммы предварительной оплаты на счет «Исполнителя» и выполняет работы в сроки не более 10 (десяти) рабочих дней в зависимости от вида выполняемых работ, и вида, требующихся к установке (замене) комплектующих деталей.
4.2. «Заказчик» должен обеспечить «Исполнителю» необходимые условия для проведения работ.
4.3. «Заказчик» должен принять работу в порядке, определенном законодательством, в течение одного дня с даты выполнения работы. Факт выполнения работ подтверждается путем подписания сторонами акта выполненных работ и счета-фактуры.
4.4.  «Исполнитель» освобождается от гарантийных обязательств в случаи если, отремонтированная им техника или оказанная улуга, была модифицирована «Заказчиком», вышла из строя в результате того, что не соблюдались условия эксплуатации и транспортировки техники, а так же в следствии действия обстоятельств непреодолимой силы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.3а невыполнение или не надлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае возникновения спорных вопросов при выполнении условий настоящего договора стороны примут меры по их решению путем переговоров.
5.3. Если сторонами не было достигнуто согласие путем переговоров, спорные вопросы решаются в компетентном экономическом Суде.
6. [bookmark: bookmark1]ФОРС - МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, а также спецификаций и приложений к нему, если это вызвано обстоятельствами, находящимися вне пределов влияния сторон, то есть наступили независимо от их воли, а именно: непреодолимой силы в виде стихийных бедствий, эпидемий, пожаров, взрывов, транспортных аварий, запретительных актов органов власти и управления, войн и тому подобных обстоятельств, которые компетентный хозяйственный Суд признает случаями непреодолимой силы.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, а также спецификаций и приложений к нему, должна в срок не позднее 10 дней с момента наступления Форс-мажорных обстоятельств уведомить другую сторону о наступлении данных обстоятельств, подтвердив их справкой компетентного государственного органа. Не соблюдение настоящего положения лишает сторону права ссылаться на Форс-мажорные обстоятельства.
6.3. Во время действия непреодолимой силы и других обстоятельств, которые освобождают от ответственности сторону, подвергнувшуюся воздействию данных обстоятельств, исполнение обстоятельств по настоящему договору данной стороной приостанавливаются, санкции за неисполнение договорных обязательств не применяются.
7. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Все изменения и дополнения условий настоящего договора могут быть внесены и изменены по взаимному согласию сторон и обязательным составлением дополнительного соглашения к настоящему договору в письменной форме, подписанного уполномоченными представителями сторон.
7.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору подписанные обеими сторонами являются неотъемлемой его частью.
7.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.4. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по взаимному письменному согласию сторон при условии полного взаиморасчета между «Заказчиком» и «Исполнителем» на момент расторжения договора.
7.5. Срок действия договора устанавливается до 31 декабря 2022 г.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»     			«ЗАКАЗЧИК»

	___________________________________________

___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

[bookmark: _GoBack]